



No. EXPEDIENTE
01
No. DOCUMENTO
HRJPP-CCC-CD-2021-2373

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
Unidad Operativa de Compras Y Contrataciones

17/11/2021

No. Solicitud: 2373

Objeto de la compra: REACTIVOS DE LABORATORIO Y UTILES MEDICOS DE LABORATORIO

Rubro: 237203/239301/224201

Planificada No

Detalle pedido							
Ítem	Código DGCP	Código Presupuestario	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto en RD\$
1		237203	HEMOCULTIVO PEDIATRICO 20ML BRITANIA	UND	10	228.00	2,280.00
2		237203	HEMOCULTIVO ADULTO 50ML BRITANIA	UND	10	240.00	2,400.00
3		237203	DILUYENTE 20 LT MEDMAY	UND	4	12,431.00	49,724.00
4		237203	LISADOR 500 ML MEDMAY	UND	4	9,102.00	36,408.00
5		239301	CLEANER 1 LT MEDMAY	UND	4	2,983.00	11,932.00
6		237203	ANTI-B 10ML CYPRESS 402	UND	8	609.00	4,872.00
7		237203	ANTI-A 10ML CYPRESS 401	UND	8	609.00	4,872.00
8		237203	DENGUE IgG/IgG CASSETTE ACCUTELL ABT-IDT-B9	UND	50	173.00	8,650.00
9		239301	TIRILLA ORINA 10SG ACCU-TELL ABT-UM-A33	UND	10	874.00	8,740.00
10		237203	HTLV 1+2 ELISA 96 TEST WNATAI	UND	1	15,375.00	15,375.00
11		237203	Hbcab TOTAL 96 P (CORE) ACCUTELL	UND	1	8,487.00	8,487.00
12		237203	PROTEINA C REACTIVA, 100 TEST GB	UND	2	1,722.00	3,444.00
13		237203	TROPONINA RAPIDA CASSETTE ACCUTELL ABT-C	UND	100	154.00	15,400.00
14		237203	HEPATITIS B 96 TEST 4TA ACCUTELL ABT-EIA-F2	UND	1	8,610.00	8,610.00
15		237203	PTT, 4ML VIAL BIOMEDICA DIAGNOSTICS	UND	15	474.00	7,110.00
16		237203	PT, 4ML VIAL BIOMEDICA DIAGNOSTICS HEM-101	UND	15	474.00	7,110.00
17		224201	FLETE POR ENVIO MERCANCIA	UND	5	300.00	1,500.00
18		237203	ANTI-, 10ML CYPRESS 409	UND	8	1,083.00	8,664.00
SUBTOTAL							205,578.00
ITBIS							-
TOTAL							205,578.00

Observaciones: Proceso de Compra menor

Licda. Dilia Marte
ENC. COMPRAS Y CONTRATACIONES

Distribución y Copias

Original 1 - Expediente de Compras

Copia 1 - Agregar Destino

